Z= Insportline

BENUTZERHANDBUCH - DE
IN 10894 inSPORTIine inCondi ET30m Ellipsentrainer




INHALTSVERZEICHNIS

SICHERHEITSHINWEISE ... eesee e seseese s seeeeeseess e seeeeeseess e seeeeesess e seseseseeesesseeseees 3
VERBINDUNGSMATERIAL UND WERKZEUGE ........veoeveeeeeeeseeee e eeeeeee s eeseees s seseeeseeseees 5
SOHEMA (A) oot eeeeseeeeeeeesseesesesessesssesesesesssee s seseseseseseesesesesesesseseseeesesesseee s sesssesesessesseseseeeseseees 6
SOHEMA (B). oot seeeseeeeeseee s seseseseeee e seseseseeeseess e seseseseeseeeeesesesseseeseseeeseeeseseseeeseeeseensees 7
TEILELISTE ¢ veoeeeeeeeeeseeee e seeesee s seees e es s e e seseees s eeeeseees e seseeeseese e seseeeseees e seeeseseeeseessesseeeeses 8
ZUSAMMENBAU ...t eeeeee e eeeeeeeeeee s s eesees s s ses e se e seeeees et seeeseseeeseessseseseseseesseeseneees 10
VERSCHIEBEN ... eesee e eeeee e s e ese s e s eseees e seseeeeeees e ss e eeseeeseess e seseeeeeesseeseens 16
BELASTUNGSREGELUNG ...t eeseseeseseseeesesesesssesesesesesssssesesesessess s sesesessees s sesesesesesssseene 16
STABILISIERUNG ...t eeeeeeeeeees e eeeeeeees s e eeseees e seseeeseess s seeeees st sesesesaesteeseseseseesesseseseneessee 16
BEDIENTAFEL ..o eeeeeeeee e eeesesesee e e s esesee e ee e sesseessseeeseeseseseeeseseesases e eseeseseseseeeeseeeseseneeeeens 17
ANWEISUNGEN FUR DIE APPLIKATION iBIKINGH +...coveevereeeeeeeseeeseeeeeeeesseeseseessee s seseees s eeseeee 21
FETTVERBRENNUNG ... cveeeeeeeeeeee e eeeeseeeeeseess e seeeseseesseeseseseseess e seseseseees e sseeseseseseessseseseseneesseene 23
GARANTIEBEDINGUNGEN, BEANSTANDUNGEN .......vvveeveeeereeeeseseeeseseeessesseesesesesesssesesesessessee 24



EINLEITUNG

Gehen Sie ohne Sorgen lhren eigenen Weg, und verlassen Sie sich nur auf sich selbst, man erlebt
namlich manchmal solche Situationen, wann niemand dabei ist, der mit einem Rat helfen kénnte.

Bevor Sie sich jedoch an dieses Abenteuer begeben, lesen Sie sich folgende Informationen durch.

SICHERHEITSHINWEISE

Dieses Gerat wurde nur zum Heimeinsatz entworfen, und ist nicht fiir Personen vom Gewicht
uber 120kg bestimmt.

1.

2.
3.

11.

12.

13.

14.
15,
16.

17.
18.

19.

20.

21.

22.
23.

Beim Zusammenbau gehen Sie genau nach den angefiihrten Schritten vor.

Verwenden Sie nur die mit dem Geréat mitgelieferten Originalteile.

Das Gerat ist auf eine ebene, rutschfeste Oberflache zu stellen. Es wird nicht empfohlen,
das Geréat in einer feuchten Umgebung zu benutzen oder zu lagern, weil bestimmte Teile
nicht korrosionsbestandig sind.

Vor dem Zusammenbau Uberpriifen Sie nach der beigefligten Liste, ob alle Teile geliefert
wurden.

Beim Zusammenbau verwenden Sie geeignete Werkzeuge, beziehungsweise ziehen Sie
noch eine andere Person zur Hilfe hinzu.

Vor dem ersten Gebrauch und anschlieBend in ein- bis zweimonatigen Abstéanden ist der
Zustand vom kompletten Verbindungsmaterial und Teilen priifen — ob alle Schrauben und
Muttern ordnungsgemaB angezogen sind und alle Teile voll funktionsfahig sind.

Bei der Beschéadigung eines der Teile benutzen Sie das Geréat nicht, bis es repariert und
wieder voll funktionsfahig ist.

Bei den Reparaturen verwenden Sie nur die Originalersatzteile.
Die Reparaturart ist mit dem Verkaufer zu besprechen.

Stellen Sie sicher, dass das Gerét nicht vor erfolgreicher Fertigstellung der Montage und
Prifung des Geratzustands verwendet wird.

Achten Sie darauf, dass alle einstellbaren Teile mit Riicksicht auf deren Grenzlage befestigt
werden.

Mit dem Gerét sollten nur Erwachsene trainieren. Kinder kbnnen das Gerét nur unter Aufsicht
eines Erwachsenen benutzen.

Machen Sie die sich in unmittelbarer Umgebung des Gerats bewegenden Personen mit den
drohenden Risiken vertraut — ein Risiko stellen z.B. die Gelenkverbindungen dar.

Warnung: falsches oder tGberméaBiges Training kann zu Gesundheitsschaden fiihren.
Halten Sie die im Kapitel ,,Fettverbrennung” angefihrten Empfehlungen ein.

Vor dem Beginn jedes Trainingsprogramms konsultieren Sie den Arzt. Der Arzt kann Ihnen
eine geeignete Trainingsart und Ubungsintensitat empfehlen.

Bewahren Sie dieses Benutzerhandbuch fiir den Fall eines spateren Bedarfs auf.

Der Lieferant kann die Entstehung von Ubersetzungsfehlern oder Anderungen in der
technischen Spezifikation des Produkts nicht ausschlieBen.

Gemessene Daten sind nur Orientierungsangaben, und sie dienen nicht zur Auswertung
des Gesundheitszustands des Benutzers.

Der Sicherheitsgriinden halber, stellen Sie freien Raum von der minimalen GréBe von
0,6 Meter um das ganze Gerat herum sicher.

WARNUNG! Das Uberwachungssystem der Pulsfrequenz muss nicht genau sein. Uberlasten
beim Training kann zu schweren Verletzungen oder bis zum Tod filhren. Wenn Sie sich
nicht wohl fihlen, beenden Sie sofort das Training!

Zertifizierung: Dieser Trainer unterliegt der Norm EN957, Klasse HC: zum Heimeinsatz.
Maximales Gewicht des Benutzers: 120kg

3



VERBINDUNGSMATERIAL UND WERKZEUGE

M4 Scheibe M5 Scheibe
(71) 2x (77) 1x M8 M8 Scheibe | groBflachige |Kunststoffscheibe
Federscheibe (55) 21x M8 Scheibe (27) 2x
(63) 9x (72) 2x
Fo deﬁiL%eibe Verengte M10 Nylonscheibe M10 Scheibe Wellscheibe
(78) 4x Scheibe (80) 4x (73) 4x (62) 4x (74) 4x
] |
M L]
[l ] g !
M8 Enge selbst sichernde | Enge selbst sichernde M10 Selbst sichernde
Selbst sichernde Mutter (86) 2x (linke) Mutter (36) 2x (rechte) Mutter (53) 2x
Mutter (58) 12x
L
ST4.2x12mm ST4.2x20mm M5x20mm
Kopfschraube Kopfschraube | Sechskantschraube M8x20mm M8x20mm
76) 1x Inbusschraube Inbusschraube
(66) 12x (68) 2x ( (54) 3x (57) 2x

M8x16mm Sechskantschraube

(52) 4x

M8x40mm Sechskantschraube
(56) 4x

M8x55mm Sechskantschraube

(61) 2x

M8x60mm Inbusschraube (87) 2x

M8x80mm Inbusschraube (51) 4x

M10x70mm Sechskantschraube (60) 2x

e Uberpriifen Sie, ob alle Teile geliefert wurden.

e Das gesamte Verbindungsmaterial ist bei dem Zusammenbau zu verwenden.

e Versichern sie sich nach der Fertigstellung des Zusammenbaus, dass das
Verbindungsmaterial ordnungsgemaB angezogen wurde.




SCHEMA (A)




SCHEMA (B)




TEILELISTE

Lfd. Nr.| Bezeichnung des Teiles Stiickzahl
1 Hauptrahmen 1
2 Vorderséaule 1
3 Linke Abdeckung des Hauptrahmens 1
4 Rechte Abdeckung des Hauptrahmens 1
S Linker Oberarm 1
6 Rechter Oberarm 1
/ Fuhrungsrolle 1
8 Schaumgriff beweglicher Handgriffe 2
9 Feder 1
10 Vordertrager 1
L Linkes Pedal 1
12 Rechtes Pedal 1
13 | Trittflache 2
14 Sechskantkappe 4
15 Linke Kurbelachse 1
16 Rechte Kurbelachse 1
17 Belastungsrad 1
18 | Kurbel (Set) 1
19 Antriebsriemen 1
20 | Mittelbauteil 1
21 Stabilisierungskappe vom Vordertrager 2
22 Innengelenkabdeckung 2
23 Bedientafel 1
24 AuBengelenkabdeckung 2
25 Belastungsregler + Seil 1
26 Distanzrolle 2
27 Kunststoffscheibe 2
28 Hintertrager 1
29 Lager des Belastungsrads — groBer 1
30 | ___.

31 Verbindungskabel 1
32 | Antriebsrad 1
33 Stabilisierungskappe vom Hintertréger 2
34 Einstellschraube des Belastungsrads 1
35 Magnetbremse 1




36 | Kontermutter rechter Kurbel 2
37 | Lager des Belastungsrads - kleiner 1
38 | Achse des Belastungsrads 1
39 | M5 Mutter 2
40 | Begrenzungsbuchse — Gelenk beweglicher Handgriffe 4
41 Begrenzungsbuchse - Pedalgelenk 4
42 | spannseil 1
43 Mutter des Belastungsrads — groBe 3
44 | Ppedalhalter 2
45 | Magnet 2
46 Mutter des Belastungsrads — kleine 3
47 | Sensor + Kabel 1
48 Kafigmutter 6
49 | sjcherungsscheibe 2
50 | Distanzrolle des Belastungsrads 1
51 M8x80mm Inbusschraube 4
52 | M8x16mm Sechskantschraube 4
53 | M10 Selbst sichernde Mutter 4
54 | M8x20mm Inbusschraube /
55 | M8 Scheibe 24
56 | M8x40mm Sechskantschraube 4
57 | M8x20mm Inbusschraube 2
58 | M8 Selbst sichernde Mutter 14
59 | M10x55 Inbusschraube 2
60 | M10x70mm Sechskantschraube 2
61 M8x55mm Sechskantschraube 2
62 | M10 Scheibe 6
63 | M8 Federscheibe "
64 | Verbindungsstange 2
65 Begrenzungsbuchse der Verbindungsstangen 4
66 | ST4.2x12mm Kopfschraube 20
67 | Endabdeckung beweglicher Handgriffe 4
68 | ST4.2x20mm Kopfschraube S
69 Flaschenhalter 1
70 | M10 Mutter 1
71 | M4 Scheibe 2
72 | GroBflachige M8 Scheibe 2
73 4

Nylonscheibe




74 | wellscheibe 4
75 Distanzring 2
76 M5x20mm Sechskantschraube 1
77 | M5 Scheibe 1
78 | M10 Federscheibe 4
9 M6x60mm Schraube 1
80 Verengte M10 Scheibe 4
81 ST2.9x8mm Kopfschraube 2
82 Kéfigmutter (offene) 1
83 M5x80mm Schraube 1
84 M8x40mm Inbusschraube mit Zylinderkopf 1
85 M6 Mutter 3
86 Kontermutter linker Kurbel 2
87 M8x60mm Inbusschraube 2
88 Feste Handgriffe 1
89 Inbusschraube 2
90 o
91 Kabel zur Pulsaufnahme 1
92 Schaumgriff fester Handgriffe 2
93 Pulssensor 2
94 Endabdeckung fester Handgriffe 2
95 o

ZUSAMMENBAU

SCHRITT 1

Der Zusammenbau wird mit Einsatz folgender Werkzeuge wesentlich erleichtert:

=1 ——gs -
Kreuzschraubenzieher Franzose Zange
. 1/ .
33
55—

63—~

51 /_/ ;55

Ersuchen Sie eine andere Person, um den Hauptrahmen (1) anzuheben, und befestigen Sie den
Vordertrager (10) mit zwei M8x80mm Inbusschrauben (51), zwei Federscheiben (M8) und zwei M8
Scheiben (55) an den Hauptrahmen.

33

9




SCHRITT 2

Ziehen Sie das Seil des Belastungsreglers
(25) durch die Vordersaule (2) durch und
befestigen Sie den Belastungsregler (25)
mit der M5x20mm Sechskantschraube
(76) und der M5 Scheibe (77) an die
Vordersaule.

Ersuchen Sie eine andere Person, um
die Vordersadule (2) in der Nahe des
Hauptrahmens (1) zu halten, und verbinden
Sie das Verbindungskabel (31) mit dem
sensorischem Kabel (47).

AnschlieBend verbinden Sie das Seil des
Belastungsreglers (25) mit dem Spannseil
(42) wie folgt:

Abb. A: Ziehen Sie den Metallhalter am
Ende des Spannseils (42) aus dem
Rahmen etwas heraus und stecken Sie
den Anschluss vom Seil des Reglers (25)
in den Haken im Halter ein.

Abb. B: Ziehen Sie das Seil des Reglers
(25) stecken Sie es in die Licke am Ende
des Halters (42) ein.

Abb. C: SchlieBen Sie die Licke am Ende
des Metallhalters mit der Zange.

SCHRITT 3

Befestigen Sie feste Handgriffe (88) mit zwei M8x35mm Inbusschrauben (89), zwei M8 Federscheiben
(63) und zwei M8 Flachscheiben (55) an die Vordersaule (2).

SCHRITT 4

I Stecken Sie die Vordersdule (2) in den
I Hauptrahmen (1) ein.

| Fixieren Sie die Vordersdule (2) mit drei

54 | f M8x20mm Inbusschrauben (54), drei M8
\}c 63 55 | ;;—72 Federscheiben (63) und drei M8 Scheiben
87 bb o 58 (55). Die Schrauben sind nur mit der Hand
oty | ; )
N, O / anzuziehen.
63 g af @(.@;{
e < >05 AnschlieBend fixieren Sie die Vordersaule (2)

mit zwei M8x60mm Inbusschrauben (87), vier
M8 Scheiben und zwei selbst sichernden M8
Muttern (58). Die Schrauben sind nur mit der
Hand anzuziehen.

10



SCHRITT 5

|‘Hex Holes (3 =
’ ,(':, (\

| %;fg,'f \ \\
I * 1)

*Hex Holes = Schraubendffnungen

Befestigen Sie den Flaschenhalter (69) mit zwei ST4.2x20mm Kopfschrauben (68) und zwei M4

Scheiben (71) an die Vorderséaule (2).

Bereiten Sie den rechten Oberarm (6), markiert mit dem Aufkleber R (siehe Abbildung) zur Montage vor.
Bereiten Sie die Verbindungsstange (64) zur Montage so vor, dass die Schraubend&ffnungen oben

sind (siehe Abbildung).

Stecken Sie den rechten Oberarm (6) in die Verbindungsstange (64) ein, und befestigen Sie ihn mit zwei
selbst sichernden M8 Muttern (58), zwei M8 Scheiben (55) und zwei M8x40 Sechskantschrauben (56).

Versichern Sie sich, dass die Schraubenképfe in die Offnungen in der Verbindungsstange

durchgegangen sind.

Auf gleicher Weise ist auch die Montage vom linken Oberarm (5) an die andere Verbindungsstange

(64) durchzufiihren.
SCHRITT 6

% / 74
T N AV
| / \ ~8./ S /S

|
[ | //’0_",1; ;.

| Grease L ‘-‘
|| [ % | C

* Grease = tragen Sie das Schmiermittel auf

11




Um |hre Hande vor Beschmutzung zu schiitzen, verwenden Sie Handschuhe oder einen Plastikbeutel
und tragen Sie das mitgelieferte Schmiermittel auf die Achse auf rechter Seite der Vordersaule (2)
und auf die Wellscheibe (74) ein.

Setzen Sie die Distanzrolle (26), die Innengelenkabdeckung (22) und den rechten Oberarm (6) auf die
Achse auf rechter Seite der Vordersaule (2) auf. (Zur richtigen Orientierung der Teile siehe Abbildung)

Befestigen Sie den rechten Oberarm (6) mit M8x20mm Inbusschraube (57), M8 Federscheibe (63),
groBflachiger M8 Scheibe (72) und Kunststoffscheibe (27).

Auf gleicher Weise ist auch die Montage vom linken Oberarm (5) durchzufiihren.

Befestigen Sie die AuBengelenkabdeckungen (24) mit vier ST4.2x12mm Kopfschrauben (66) an die
Innengelenkabdeckungen (22) des rechten und linken Oberarms (6 und 5).

SCHRITT 7

Bereiten Sie das rechte Pedal (12), markiert mit dem
Aufkleber R, vor.

Bereiten Sie das rechte Pedal und die Trittflache (13)
nach dem Bild vor.

Befestigen Sie die Trittflache (13) mit zwei M8x16mm
Sechskantschrauben (52), einer M8x55mm
Sechskantschraube (61), drei M8 Scheiben (55) und drei
selbst sichernden M8 Muttern (58) an rechtes Pedal (12).

Auf gleicher Weise ist auch die Montage der anderen
Trittflache (13) an das linke Pedal (11) durchzufihren.

* Grease = tragen Sie das Schmiermittel auf

Bereiten Sie die Achse der rechten Kurbel (16), markiert
mit dem Buchstaben R, vor.

Tragen Sie das Schmiermittel an die Achse der rechten
Kurbel (16) auf, und stecken Sie diese durch den
Pedalhalter (44) durch. AnschlieBend setzen Sie die
Wellscheibe (74) und den Distanzring (75) an die Achse
der rechten Kurbel auf.

Schrauben Sie die Achse (16) an die rechte Kurbel (18)
an - schrauben Sie im Uhrzeigersinn und ziehen Sie
die Achse fest. AnschlieBend schrauben Sie zwei
Kontermuttern (36) an die Achse (16) — schrauben Sie
im Uhrzeigersinn und ziehen Sie die Kontermuttern fest.

Auf gleicher Weise ist auch die Montage auf linker Seite
des Gerats durchzufihren.

Hinweis: Linke Kurbel und Kontermuttern sind gegen
den Uhrzeigersinn zu schrauben!

12




SCHRITT 8

P e

Grease

* Grease = tragen Sie das Schmiermittel auf

Tragen Sie das Schmiermittel an die M10x70mm Sechskantschraube (60) auf. Befestigen sind das
rechte Pedal (12) mit einer M10x70mm Sechskantschraube (60), zwei verengten M10 Scheiben
(80), zwei M10 Federscheiben (78), zwei M10 Scheiben (62), zwei Nylonscheiben (73) und einer
selbst sichernden M10 Mutter (53) an rechte Verbindungsstange (64). Die Nylonscheiben miissen
sich zwischen der Verbindungsstange und den Klemmen des rechten Pedals befinden.

Setzen Sie die Sechskantkappen (14) an die Gelenkverbindung auf — die Abdeckungen sind an
die verengten M10 Scheiben (80) zu befestigen.

Auf gleicher Weise ist auch die Montage vom linken Pedal (11) an linke Verbindungsstange (64)

durchzufiihren.

SCHRITT 9

*Battery Compartment — Batterienfach

Die Bedientafel (23) arbeitet mit 4 Batterien vom Typ AA
(kein Bestandteil der Lieferung). Es wird nicht empfohlen,
alkalische Batterien zu verwenden.

Kombinieren Sie nicht neue Batterien mit alten, bzw.
alkalische oder Standardbatterien mit Ladebatterien.

WICHTIG: Im Falle, dass die Bedientafel niedrigen
Temperaturen ausgesetzt wurde, lassen Sie diese vor dem
Einlegen der Batterien auf Raumtemperatur erwérmen.

Bei der Nichtbeachtung dieser Hinweise droht eine
Beschadigung der Bedientafel und der Elektronik.

88

7
\\ i !h

Nehmen Sie den Batteriendeckel auf der Hinterseite der
Bedientafel (23) ab und legen Sie neue Batterien in das Fach
hinein. Achten Sie auf richtige Orientierung der Batterien
nach der Abbildung im Fach. AnschlieBend setzen Sie den
Batteriendeckel erneut auf.

Nach dem Anlegen der Bedientafel (23) an die Vordersdule
(2) schlieBen Sie das Verbindungskabel (31) an die Tafel an.
Uberschiissige Verkabelung legen Sie in den Raum der
Bedientafel (23) oder in die Vordersaule (2) hinein.

Tipp: In der ndchsten Phase ist darauf zu achten, dass die
Kabel nicht gequetscht werden.

Befestigen Sie die Bedientafel (23) mit vier ST4.2x12mm
Kopfschrauben (66) an die Vordersaule (2).

Siehe Schritt 4. Ziehen Sie die drei M8x20mm Inbusschrauben
(54) und zwei selbst sichernde M8 Muttern (58) fest.

13




VERSCHIEBEN

' (1 _Upright

Wheel

* Upright = ordersule / Wheel = ransportrad

Vorgehensweise: Stellen Sie sich vor den Ellipsentrainer,
nehmen Sie die Vordersaule in die Hand, stlitzen Sie ein
Transportrad mit dem FuB und kippen Sie den Ellipsentrainer
an die Transportrader.

Transportieren Sie den Ellipsentrainer vorsichtig an gewlnschte
Stelle und stellen Sie den Rahmen auf den Boden.

BELASTUNGSREGELUNG

*Resistance knob = Belastungsregler

Die Trainingsintensitat kann durch Anderung des Pedalwiderstands
geregelt werden. Zur Erhdhung des Widerstands ist der
Belastungsregler im Uhrzeigersinn zu drehen. Zur Senkung des
Widerstands ist der Belastungsregler gegen den Uhrzeigersinn
zu drehen.

STABILISIERUNG

Tl Leveling Cap

*Stabilisierungskappe

Im Falle, dass das Gerét bei der Ubung instabil ist, drehen Sie die
Stabilisierungskappen so heraus, damit sie im Kontakt mit dem
FuBboden sind.

14




BEDIENTAFEL

FUNKTIONEN

SCAN

Reihenfolge der Parameter: TMR — SPD — DST — CAL - ODO - PULSE

e Zur Wahl einer anderen Funktion betétigen Sie die Taste MODE.

¢ Im SCAN Modus werden einzelne Funktionen automatisch, im 6-Sekunden-Intervall umgeschaltet.
GESCHWINDIGKEIT (SPD)

e Wenn der Computer kein Signal vom Geschwindigkeitssensor binnen 4 Sekunden erhalt,
erscheint der Wert ,,0.0“ im Fenster SPEED.

¢ Anzeige aktueller Trittgeschwindigkeit.
ZEIT (TMR)
e Wenn kein Zielwert im Voraus eingestellt wurde, wird die Zeit automatisch aufwartsgezahit.

¢ Wird ein Zielwert im Voraus eingestellt, dann wird die Zeit von diesem Wert rickwartsgezahlt.
Nach Ende des Countdowns erschallt ein Tonsignal.

e Wenn der Computer kein Signal vom Geschwindigkeitssensor binnen 4 Sekunden erhélt,
erscheint die Anzeige STOP auf dem Display.

¢ Bereich: 0:00 — 99:59
ENTFERNUNG (DST)
¢ Wenn kein Zielwert im Voraus eingestellt wurde, wird die Entfernung automatisch aufwértsgezahit.

e Wird ein Zielwert im Voraus eingestellt, dann wird die Entfernung von diesem Wert
rickwartsgezahlt. Nach der Uberschreitung der eingestellten Entfernung erschallt ein Tonsignal.

e Bereich: 0.0-999.9 KM
KALORIEN (CAL)

15



e Wenn kein Zielwert im Voraus eingestellt wurde, werden die verbrauchten Kalorien
automatisch aufwértsgezahlt.

¢ Wird ein Zielwert im Voraus eingestellt, dann werden die verbrauchten Kalorien von diesem
Wert rickwartsgezahlt. Nach der Erreichung des eingestellten Wertes erschallt ein Tonsignal.

e Bereich: 0.0-9999 Cals

¢ Die vom Computer gemessenen Werte sind nur Orientierungswerte. Der genaue kalorische
Verbrauch kann nach einer Besprechung mit dem Arzt, bzw. mit einem Erndhrungsspezialist
festgestellt werden.

ODO

e Messung der Gesamtentfernung, die mit dem Gerat zuriickgelegt wurde. Diese Angabe
kann durch Batterienaustausch auf Null gesetzt werden.

PULSE
Der Puls wird sechs Sekunden nach Erhalt des Signals von den Pulssensoren angezeigt.

e Wird der Puls nicht langer als 6 Sekunden aufgenommen, erscheint die Anzeige ,P“ auf
dem Display.

¢ Wenn der aktuelle Puls den eingestellten Wert Uberschreitet, erschallt ein Tonsignal.
e Bereich: 0-40 - 230 BPM (Pulsschlage/Minute)

TASTEN
RESET

¢ Im Einstellmodus kann der Wert des gewéhlten Parameters durch Betatigung der Taste
RESET auf Null gesetzt werden.

¢ Durch Betéatigung der Taste RESET Uber 2 Sekunden werden alle Funktionen und Tonsignale
auf Null gesetzt.

SET

e Jedes Driicken erhdht den Wert des aktuellen Parameters um 1 Stufe. Zum raschen
Anstieg des Wertes halten Sie die Taste SET.

e TMR: 0:00-99:00 (Einheit des Aufwértszahlens: 1:00)

e CAL: 0-9990 (Einheit des Aufwartszahlens: 10)

e DST: 0.0-999.0 (Einheit des Aufwéartszahlens: 1.0 KM)
MODE

e Taste zum Umschalten zwischen den Funktionen. Im SCAN Mode werden die Parameter
automatisch umgeschaltet.

e Nach dem Halten der Taste MODE Uliber 2 Sekunden werden die Werte der Parameter auf
Null gesetzt.

EIN/AUS

Einschalten: Einschalten des Displays wird mit der Anzeige aller Segmente und dem Tonsignal
begleitet (Abb. A).

Ausschalten: Nach 4 Minuten der Inaktivitat geht der Computer automatisch in den Schlafmodus Uber.

BEDIENUNG

1. Nach Einschalten des Computers (oder Halten der Tasten MODE/RESET Uber 3 Sekunden)
erleuchten auf 1 Sekunde alle Segmente des LCD Displays, erschallt ein Tonsignal, und
anschlieBend geht das Display in SCAN Modus uber (Abb. B).

2. Nach Erhalt des Signals durch den Computer beginnt die Messung der Parameter TMR,
DST und CAL (Abb. C).

3. Nach 4 Minuten der Inaktivitdt schaltet der Computer automatisch in den Schlafmodus
Uber.

LOSUNG VON PROBLEMEN
16



e Abb. D zeigt den Bedarf an Batterienaustausch an.

e Im Falle, dass keine Ubungsparameter gemessen werden, priifen Sie die Verbindung der
Verkabelung.

Abbildung A

Abbildung B Abbildung C Abbildung D

Hinweis:
1. Der Computer ist mit den Systemen iOS und Android kompatibel.

2. Nach der Verbindung des Computers mit einer Mobileinrichtung tber
Tunelinc schaltet das Display der Bedientafel aus.

3. Nach 4 Minuten der Inaktivitdt geht die Bedienungstafel in Sparmodus
Uber.

4. Bei ungenugender Displayabbildung sind die Batterien auszutauschen.
5. Batterienspezifikation: 1.5V UM-3 / AA (4 Stiick)

ANWEISUNGEN ZUR APPLIKATION iBIKING+

Zur Arbeit mit der Applikation iBiking+ verbinden Sie zuerst den Computer des Gerédts mit der
Mobileinrichtung Gber 3.5mm Kabel. AnschlieBend laden Sie die Applikation iBiking+ von Google
Play oder App Store herunter.

Hinweis:
Herunterladen von iBiking+ Uber Google play:

Systemanforderungen: 480*800, 720*1280, 1280*800 Android 2.2 und hdéher
Unterstitzte Einrichtungen mit dem Android System: Samsung Galaxy Note 1~4,
Samsung Galaxy S2~5, HTC NEW ONE, HTC D316d, HTC M8, SONY Z ULTRA

™y Getiton

. Google play

Herunterladen von iBiking+ Uber App Store:
Systemanforderungen: iOS 5.1.1 und héher

Unterstiitzte Einrichtungen mit dem iOS System: iPhone4s, iPhone5, iPhone5s,
iPhone6, iPhone6+.

[ Available on the
[ ¢ App Store

17




START VON iBIKING+

Schritt 1

Schritt 2

Schritt 3

¢ Applikation einschalten

e Taste , Tunelinic®
betatigen

* Anzeige des aktuellen
Anschluss-standes:

®

¢ Anschluss durch
Betatigung des Bilds
»1unelinc” bestatigen

¢ Anzeige vom
erfolgreichen Anschluss:

HAUPTFUNKTIONEN

Funktionsausstattung der Applikation iBiking+ umfasst:

1. Trainingsparameter
2. Zielstrecke
3. Kontoeinstellung

4. Ubungsaufzeichnungen

18




TRAININGSPARAMETER
Folgende Funktionen stehen zur Verfligung: 1. Zielparameter, 2. Schnellstart, 3. Pulsfrequenz.

1. ., Der Benutzer kann aus 3 Zielparametern wahlen: 1. Zeit (Time), 2. Entfernung

—~_~ (Distance), 3. Kalorien (Calories)

*1 ,x“ dient zum Léschen des
eingestellten Werts

*2 ,Done” dient zur Bestéatigung
des eingestellten Werts

e Bei der Ubung wird der Zielparameter vom eingestellten Wert abgezogen.

2. gwu@m Im Modus ,Schnellstart” werden Zeit, Entfernung, Kalorien, Geschwindigkeit,
S Drehzahl und Pulsfrequenz gemessen.
Hauptmaske Ubungsinfo

Teilen

oo:07 )
[EEN

_Your workout this time

201 5/ )

omwe 00:09 |
=Distance UE w

M Calories 0 ca |

Facebook

I mada it!

Time = 1 min O sec
Digtance : 0.1 KM
Calories : 2
Date:2015/01/31]

1

(a3
| T Speed

0.0 .38

For

CORPH

2017 e YRS

Gavg.speed  [J.0] ,-m

Home

28 Rad 1o Y Ko
TINE AL
ClHIriTIBIA LR LS

ws @ T 45 i

RE LM T
P

M35 5¢

Bei der Ubung kann der Benutzer jederzeit das Training durch Betatigung der Taste ,Pause®
unterbrechen.

Nach Ende des Trainings kénnen die zusammenfassenden Informationen auf Sozialnetzen

Facebook, Twitter oder Weibo geteilt werden.
/B

© HEART RATE °

3. o
Anzeige:

2 Werte kdnnen eingestellt werden: 1. Pulsfrequenz / 2. Zeit

19




" Tratntng with MR Restnder.
Your max HR 1s 162 BPH.

105 o

A Please pedal slowearly. .

r:
Ol 75

!}_H‘nrt Rate 78 =..,__I
s e | e |

Der Benutzer wird auf

Uberschreitung der

*2 ,Done” dient zur Bestatigung Zielpulsfrequenz hingewiesen.
des eingestellten Werts

*1 ,x“ dient zur L6schung des
eingestellten Werts

ZIELSTRECKE

Das System kooperiert mit den Karten der Gesellschaft Google. Nach der erfolgreichen Einstellung
kann die Trainingsstrecke verfolgt werden.

1. Streckenplanung

oorzekm i _Your workodut this time.

7 g onme 02:12
='Distance 0.7
‘ M Calories ;'7 "

Cavg.Speed 20,4 ...

Hum_.

Purchased &
Ttems 121

}w,|

Der Benutzer kann * Taste zur Speicherung

den Ausgangs-und | ger Strecke im Verzeichnis
Zielpunkt der Strecke ,Beliebte®

einstellen

2. Beliebte Strecken

£ iRoute
Get a route from ...

/7 Plan
my own route

Rerwird Ax 3 Dosriings

Towares Staton des Ro

My favorite { Vit A Pt
[

20




Im Verzeichnis ,My favorite“ stehen insgesamt 5 verschiedene Strecken zur Verfigung. Jede neu
gewdhlte Strecke kann in dieses Verzeichnis gespeichert werden.

Abbildung:

Wahl vom Ansichtsmodus Anzeige des Hohenunterschieds | Anzeige der Ubungsparame-
und der Streckenléange ter: Zeit, Entfernung, Kalorien,
Geschwindigkeit, Drehzahl,
Pulsfrequenz

3. MapMyFitness
Start der Applikation:

Schritt 1 Schritt 2

ALLOW ACCESS: IBIKING+

Account
Name
Birthday
Weight
Gender

Height

Zur Verbindung der Applikationen iBiking+ und

Nach Ausflllung der Profilinformationen MapMyFitness betatigen Sie die Taste
betdtigen Sie die Taste ,,MapMyFITNESS* L,Authorize*

21




Schritt 3 Schritt 4

[ iRoute

Get a route from ...

7 Plan
my own route

(-\“iﬂd 2,04 77 on 2013-03-20

Oistancy ity
1.3 KMs Cenltral District

Hesna
3.03km walk on 13/818

Divtwnce City
1.9 KMs Central Digtrict

My favorite

Hawna
6.52 28 walk on 2013/8/30

MapMpyFitness.
R,

o

Dissance ity
4.1 KMs Canltral District

Betétigen Sie die Taste ,MapMyFitness* Wabhlen Sie aus der Streckendatenbank aus

KONTOEINSTELLUNG

Melden Sie sich Uber Ihr Google / Facebook Konto an, bzw. eréffnen Sie ein neues Konto.

7
srofile '\ /Tieatess atcound
r‘.‘i‘“‘“ : -
My Profile |
y B Pesanond
il
Hetric . Yt pssemrd [ukeg 1n
Gear Ratio | 1.0 Sorvbock | Lngi i Weth i
G of LA I WA Geaochs
Height

UBUNGSAUFZEICHNUNGEN

Mdglichkeit der Anzeige der Aufzeichnungen vom letzten Training.

,@'th'f N;M!B.ﬁ | __Bikhg—i' Activities
.(-'\.'""L”@' B

22



Hinweis:

1. Bei fehlender Antwort auf das Kommunikationsprotokoll sendet die Applikation
Signal aus und wartet auf Freigabe. Nach flinfzehn Sekunden schaltet Tunelinc
in ,offline“ Modus um, und der Benutzer hat anschlieBend die Verbindung zu
resetieren (z.B. beim ankommenden Anruf, bei einer Nachricht, bzw. bei jeder
Schallstérung. Das Zeitlimit fir die Verbindung sind 15 Sekunden, dann hat der
Benutzer Reset durchzuflihren.)

2. Der Stecker des Audiokabels Tunelink hat 4 Stifte, und die max. Lange sind
50cm.

3. Um die SignallUbertragung von hoher Qualitat sicher zu stellen, ist jeweils das
Tunelink Originalaudiokabel zu verwenden. Bei Verwendung der Audiokabel anderer
Hersteller kdnnen neben der verschlechterten Signalqualitdt auch wesentlichere
Probleme auftreten, mit deren Ldsung wir lhnen nicht helfen kénnen.

4. Nach dem Anschluss vom Tunelinc Kabel drehen Sie mit dem Stecker nicht
mehr. Vermeiden Sie Verwicklung oder Verdrehung des Audiokabels, damit die
Induktion und die Signallibertragung nicht gestort werden.

5. Verwenden Sie Tunelinc nicht in Kombination mit anderen Einrichtungen, um
dadurch das Signal nicht zu stéren.

6. Schitzen Sie den Stecker des Audiokabels Tunelinc vor Feuchtigkeit.

7. Zur Arbeit mit der Applikation iBiking+ ist die Lautstdrke zu erhdhen. Im Falle,
dass eine Warnmeldung Uber hohe Lautstarke auf dem Display angezeigt wird,
bestitigen Sie die Anderung der Einstellung, um alle Funktionen der Applikation
voll ausnutzen zu kénnen.

FETTVERBRENNUNG

Der menschliche Organismus beginnt Fett ungeféhr zu dem Zeitpunkt zu

verbrennen, wann der Wert der Pulsfrequenz 65% der maximalen
Pulsfrequenz erreicht.

Zur effizienten Fettverbrennung wird empfohlen, den Puls im Bereich von
70%-80% zu halten. Es wird empfohlen, 30 Minuten dreimal in der Woche

zu trainieren.
Beispiel:
Empfehlung fur einen 52jdhrigen Einsteiger:
Maximale Pulsfrequenz = 220 - 52(Alter) = 168 Pulsschlage/Minute
Minimale Pulsfrequenz = 160 * 0,7 = 117 Pulsschlage/Minute

. 85% vom Wert (oberer Grenzwert) = 168 * 0,85 = 143 Pulsschlage/Minute.

| | In den ersten Wochen sollte der Puls gegen 117 liegen. Allmahlich kann

er bis auf den Wert von 143 Pulsschlagen erhéht werden.
In der Abhéngigkeit von der koérperlichen Kondition kann die
Trainingsintensitat allméhlich so erhéht werden, dass der Puls im Bereich
von 70%-85% von maximaler Pulsfrequenz liegt. Dies kann durch Erhéhung
der Bandgeschwindigkeit oder durch Trainingsverlangerung erzielt werden.

23




Tabelle zur Pulsermittlung:

ALTER MAX 60% 65% 70% 75% 80% 85%
20 200 120 130 140 150 160 170
25 195 117 127 137 146 156 166
30 190 114 124 133 143 152 162
35 185 111 120 130 139 148 157
40 180 108 117 126 135 144 153
45 175 105 114 123 131 140 149
50 170 102 111 119 128 136 145
55 165 99 107 116 124 132 140
60 160 96 104 112 120 128 136
65 155 93 101 109 116 124 132
70 150 90 98 105 113 110 128

ERGEBNISSE

Schon nach einer kurzen Zeit des regelméBigen Trainings bemerkt man, dass die Trainingsintensitat
zu erhéhen ist, um optimale Pulsfrequenz zu erreichen.

Das Training wird immer leichter und insgesamt fUhlt man sich besser.

Das Wichtigste zur Erreichung guter Ergebnisse ist richtige Motivierung. Planen Sie die Ubung auf
bestimmten Zeitraum im Voraus und Ubertreiben Sie nicht die Intensitat.

Die Sportler kennen das Sprichwort:
~Am Schwierigsten beim Training ist zu beginnen.”

Wir wiinschen Ihnen viel SpaB und viel Erfolg beim Training mit dem angeschafften Gerat.

GARANTIEBEDINGUNGEN, BEANSTANDUNGEN

Allgemeine Bestimmungen und Begriffsbestimmungen

Durch diese Garantiebedingungen und Beanstandungsordnung werden die Bedingungen und der Umfang der
Garantie, die vom Verkaufer fir die an den Kaufer gelieferten Waren gewahrt wird, sowie die Vorgehensweise
bei der Erledigung der vom Ké&ufer fir die gelieferten Waren erhobenen Beanstandungsanspriiche, geregelt.
Die Garantiebedingungen und die Beanstandungsordnung richten sich nach den einschlagigen
Bestimmungen des Gesetzes Nr. 40/1964 Slg., Birgerliches Gesetzbuch, des Gesetzes Nr. 513/1991 Slig.,
Handelsgesetzbuch, und des Gesetzes Nr. 634/1992 Slg., Konsumentenschutzgesetz, in der Fassung
spéaterer Vorschriften, und dies auch in den durch diese Garantiebedingungen und Beanstandungsordnung
nicht erwéhnten Sachen.

24



Der Verkaufer ist die Gesellschaft SEVEN SPORT s.r.o0., mit dem Sitz in Bofivojova 35/878, 13000 Praha, Ident.-Nr.
26847264, eingetragen im Handelsregister beim Kreisgericht in Prag, im Abschnitt C, Einlage Nr. 116888.

Aufgrund der glltigen rechtlichen Regelung ist zwischen dem K&ufer-Verbraucher, und dem Kaufer, der kein
Verbraucher ist, zu unterscheiden.

,Der Kaufer-Verbraucher* oder nur ,Verbraucher” ist solche Person, die beim Vertragsabschluss und
Vertragserfullung nicht im Rahmen ihrer Handelstatigkeit oder sonstiger gewerblicher Tatigkeit handelt.

,Der Kaufer, der kein ,Verbraucher® ist, ist ein Unternehmer, der Erzeugnisse einkauft, bzw. sich der
Dienstleistungen zu seiner gewerblichen Téatigkeit mit diesen Erzeugnissen oder Dienstleistungen bedient.
Dieser Kaufer richtet sich nach dem Rahmenkaufvertrag und den Geschaftsbedingungen in dem fir ihn
zutreffenden Bereich, sowie nach dem Handelsgesetzbuch.

Diese Garantiebedingungen und die Beanstandungsordnung bilden einen integralen Bestandteil jedes
zwischen dem Verkdufer und dem Kaufer abgeschlossenen Kaufvertrags. Die Garantiebedingungen und die
Beanstandungsordnung sind gtltig und verbindlich, sofern durch den Kaufvertrag, bzw. den Nachtrag zu
diesem Vertrag oder durch sonstige schriftliche Vereinbarung der Parteien nicht anders vereinbart wird.

Garantiebedingungen
Garantiefrist

Der Verkaufer gewdhrt dem Kéufer 24monatige Garantie fir die Warenqualitat, sofern keine abweichende vom
Verk&ufer zu gewéhrende Garantiefrist aus dem Garantieschein, der Warenrechnung, dem Lieferschein, bzw. aus
einem anderen Beleg folgt. Die dem Verbraucher zu gewdhrende gesetzliche Garantiefrist bleibt dadurch unberihrt.

Mit der Garantie fir die Warenqualitdt nimmt der Verkdufer die Verpflichtung an, dass die gelieferten Produkte
Uber bestimmen Zeitraum zum gewdhnlichen, bzw. vereinbarten Zweck gebrauchsfahig sind, und dass sie die
gewdhnlichen, bzw. vereinbarten Eigenschaften behalten.

Die Garantiebedingungen beziehen sich nicht auf Médngel, die entstanden sind:

Durch Verschulden des Benutzers, d.h. Produktbeschadigung durch unsachgeméBes Repassieren, unrichtige
Montage, ungenligendes Einstecken der Sattelstange in den Rahmen, ungeniigendes Anziehen der Pedale in
den Kurbeln und der Kurbeln an die Mittelachse

Durch unrichtige Wartung

Durch mechanische Beschadigung

Durch Abnutzung der Teile beim Ublichen Gebrauch (z.B. Gummi- und Kunststoffteile, bewegliche Mechanismen, usw.)
Durch ein unabwendbares Ereignis, Naturkatastrophe

Durch unsachgemaBe Eingriffe

Durch unrichtige Handhabung oder ungeeignete Anordnung, durch Auswirkung einer niedrigen oder hohen
Temperatur, durch Wasserwirkung, durch unangemessenen Druck und StdBe, absichtlich verdndertes Design,
Form oder Abmessungen

Beanstandungsordnung
Vorgehensweise bei der Beanstandung eines Warenmangels

Der Kaufer ist verpflichtet, die vom Verkaufer gelieferten Ware so bald wie méglich nach Ubergang der
Schadensgefahr zur Ware, bzw. nach der Lieferung zu prifen. Der K&ufer hat die Priifung so durchzufiihren,
dass sdmtliche Méangel, die bei einer addquaten Fachprifung ermittelt werden kénnen, ermittelt werden.

Bei der Warenbeanstandung ist der Kaufer verpflichtet, auf Antrag des Verkdufers den Einkauf und die
Berechtigung der Beanstandung aufgrund der Rechnung, bzw. des Lieferscheins mit angeflihrter Fabriknummer
(Seriennummer), beziehungsweise aufgrund derselben Belege ohne Seriennummer, zu belegen. Im Falle, dass
der Kéufer die Berechtigung der Beanstandung aufgrund dieser Dokumente nicht belegt, ist der Verkaufer
berechtigt die Beanstandung abzulehnen.

Wenn der Kaufer einen Mangel rligt, auf den sich die Garantie nicht bezieht (z.B. die Garantiebedingungen wurden
nicht erflllt, der Mangel wurde irrtimlich gemeldet, usw.), ist der Verkdufer berechtigt, vollen Schadenersatz
der Kosten, die im Zusammenhang mit dem auf dieser Weise vom Kaufer gemeldeten Mangel entstanden sind,
zu fordern. Die Kostenrechnung des Serviceeingriffs geht in diesem Falle von der glltigen Preisliste der
Arbeitsleistungen und der Transportkosten aus.

Wenn der Verk&ufer (durch Testen) ermittelt, dass das beanstandete Produkt méangelfrei ist, wird die Beanstandung
als unberechtigt betrachtet. Der Verkaufer behalt sich das Recht vor, den Ersatz der im Zusammenhang mit der
unberechtigten Beanstandung entstandenen Kosten zu fordern.

25



Wenn der Kaufer Warenmangel beanstandet, auf welche sich die Garantie nach den glltigen
Garantiebedingungen des Verkdufer bezieht, flihrt der Verkaufer die Behebung des Mangels durch
Reparatur, beziehungsweise Austausch des mangelhaften Teiles oder Einrichtung fir mangelfreie, durch.
Mit der Zustimmung des Kaufers ist der Verkadufer berechtigt, ein anderes, aus der Funktionssicht voll
kompatibles Produkt, jedoch mindestens von denselben oder besseren technischen Parametern, als
Ersatz fir das mangelhafte Produkt zu liefern. Die Wahl der Weise der Erledigung von der Beanstandung
gemaB diesem Absatz obliegt dem Verkaufer.

Wenn keine langere Frist vereinbart wird, hat der Verkdufer die Beanstandung spéatestens binnen
30 Tagen ab der Zustellung des mangelhaften Produkts zu erledigen. Als der Tag der Erledigung wird
solcher Tag verstanden, wann das reparierte oder ausgetauschte Produkt dem Kaufer lbergeben wurde.
Wenn der Verkdufer aufgrund des Charakters des Mangels nicht fdhig ist, die Beanstandung innerhalb
der angeflihrten Frist zu erledigen, ist mit dem Kaufer eine Ersatzlésung zu vereinbaren. Wird keine
solche Vereinbarung getroffen, dann ist der Verkadufer verpflichtet, dem Kaufer einen finanziellen Ersatz in
der Form einer Gutschrift zu gewahren.

2 insportline

SEVEN SPORT s.r.o. ;
Sidlo: Bofivojova 35/878, 130 00, Praha 3, CR
Centrala: I?élnické 957, 749 01 Vitkov
Reklamace a servis: Cermenska 486, 749 01 Vitkov

ICO: 26847264

DIC: CZ26847264

Telefon: +420 556 300 970

Mail: eshop@insportline.cz

reklamace@insportline.cz
servis@insportline.cz
Web: www.insportline.cz

SK
inSPORTIine s.r.o.
Centréla, reklaméacie, servis: Elektricna 6471, 911 01 Trenc¢in, SK

ICO: 36311723

DIC: SK2020177082

Telefon: +421(0)326 526 701

Mail: objednavky@insportline.sk

reklamacie@insportline.sk
servis@insportline.sk
Web: www.insportline.sk

Verkaufsdatum: Stempelabdruck und Unterschrift des Verkaufers:

26



